各　　　位

上場会社名　　　 株式会社ヤマタネ

代表者　 　　　　　 代表取締役社長 山﨑　元裕

（コード番号  　9305　東証第１部）

問合せ先　　 管理本部経理部長　溝口　健二

（TEL 03-3820-1111）

１．平成31年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成30年４月１日～平成30年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(Ａ) 25,890 1,910 1,730 1,100 103.53

今回修正予想(Ｂ) 27,250 3,180 3,000 1,640 154.35

増減額(Ｂ－Ａ) 1,360 1,270 1,270 540 -

増減率（％） 5.3 66.5 73.4 49.1 -
（ご参考）前期第２四半期実績
（平成30年３月期第２四半期）

26,443 2,328 2,122 1,353 127.38

２．平成31年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年４月１日～平成31年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(Ａ) 52,970 4,110 3,750 2,450 230.58

今回修正予想(Ｂ) 54,330 5,380 5,020 2,990 281.40

増減額(Ｂ－Ａ) 1,360 1,270 1,270 540 -

増減率（％） 2.6 30.9 33.9 22.0 -
（ご参考）前通期実績
（平成30年３月期）

53,607 4,614 4,330 2,544 239.52

３．修正の理由

以上

平成30年5月28日

（注）上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づくものであり、今後の様々な要因により実際の業績が
予想数値と異なる場合があります。

記

業績予想の修正に関するお知らせ

　本日公表いたしました「連結子会社における販売用不動産の売却に関するお知らせ」のとおり、当第１四半期連結累計期
間における不動産部門での販売用不動産の売却により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益が
増加する見込みとなったため、当第２四半期連結累計期間の業績予想を修正いたします。また、通期の連結業績予想につ
きましても、同様の理由により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が増加することが見込まれる
ため、通期連結業績予想も修正いたします。

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成30年５月15日に公表いたしました平成31年３月期連結業績予想を下記のとおり修正
いたしましたので、お知らせいたします。